
収 支 予 算 書

令　和　６　年　度

公益財団法人茨城県教育財団



(単位：千円）

公益目的
事業会計

１

公益目的
事業会計

２

公益目的
事業会計

３

公益目的
事業会計

４

公益目的
事業会計

５
共通 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 1 1 0 1

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 1 1 0 1

特定資産運用益 0 0 0 1 0 6 7 0 7

退職給付引当資産受取利息 0 0 0 0 0 1 1 0 1

補償補填等特定資産受取利息 0 0 0 0 0 2 2 0 2

減価償却引当資産受取利息 0 0 0 0 0 2 2 0 2

埋蔵文化財事業準備特定資産受取利息 0 0 0 0 0 1 1 0 1

美術振興準備特定資産受取利息 0 0 0 1 0 0 1 0 1

事業収益 222,150 0 428,078 0 934,702 2,300 1,587,230 30,736 1,617,966

受取指定管理料 211,698 0 352,345 0 0 0 564,043 30,736 594,779

受取委託料 0 0 52,408 0 934,702 2,300 989,410 0 989,410

受取利用料金 8,520 0 10,885 0 0 0 19,405 0 19,405

生涯学習センター運営収益 1,932 0 0 0 0 0 1,932 0 1,932

青少年教育施設運営収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

歴史館運営収益 0 0 12,440 0 0 0 12,440 0 12,440

　雑収益 110 0 906 0 15 900 1,931 0 1,931

受取利息 0 0 0 0 5 0 5 0 5

雑収益 110 0 906 0 10 900 1,926 0 1,926

助成金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 222,260 0 428,984 1 934,717 3,207 1,589,169 30,736 1,619,905

(2)経常費用

事業費 223,759 0 430,319 38 937,791 2,300 1,594,207 0 1,594,207

役員報酬 1,862 0 1,860 15 7,182 0 10,919 10,919

給料手当 35,574 0 91,296 11 189,550 0 316,431 316,431

報酬 40,281 0 66,503 3 7,166 0 113,953 113,953

法定福利費 25,780 0 40,294 4 42,297 0 108,375 108,375

退職給付費用 0 0 0 0 0 2,300 2,300 2,300

賃金 3,504 0 1,966 0 362,742 0 368,212 368,212

報償 9,737 0 1,897 0 3,099 0 14,733 14,733

旅費交通費 1,401 0 2,136 0 5,562 0 9,099 9,099

交際費 15 0 37 0 0 0 52 52

消耗品費 3,663 0 6,240 2 21,059 0 30,964 30,964

燃料費 3,423 0 165 0 6,230 0 9,818 9,818

印刷製本費 3,132 0 12,668 0 18,860 0 34,660 34,660

光熱水料費 18,948 0 41,345 0 1,339 0 61,632 61,632

修繕費 2,217 0 8,591 0 3,333 0 14,141 14,141

食糧費 516 0 410 0 47 0 973 973

通信運搬費 2,664 0 1,701 0 3,847 0 8,212 8,212

広報費 487 0 1,378 0 0 0 1,865 1,865

支払手数料 3,134 0 25,731 0 5,677 0 34,542 34,542

筆耕翻訳料 0 0 0 0 0 0 0 0

損害保険料 541 0 348 0 487 0 1,376 1,376

支払委託費 51,218 0 95,050 1 19,127 0 165,396 165,396

賃借料 1,839 0 2,262 0 85,657 0 89,758 89,758

工事請負費 0 0 0 0 90,444 0 90,444 90,444

原材料費 0 0 6,278 0 0 0 6,278 6,278

消耗備品費 0 0 1,547 0 1,500 0 3,047 3,047

支払負担金 3,000 0 582 0 299 0 3,881 3,881

補償・賠償金 65 0 0 0 500 0 565 565

支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 10,632 0 19,622 2 58,674 0 88,930 88,930

減価償却費 126 0 412 0 3,113 0 3,651 3,651

収　　支　　予　　算　　書
令和６年４月１日　から　令和７年３月31日まで

法人会計 合計科     目
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公益目的
事業会計

１

公益目的
事業会計

２

公益目的
事業会計

３

公益目的
事業会計

４

公益目的
事業会計

５
共通 合計

法人会計 合計科     目

管理費 31,096 31,096

役員報酬 3,966 3,966

給料手当 15,226 15,226

報酬 1,575 1,575

法定福利費 5,486 5,486

退職給付費用 0 0

賃金 0 0

報償 127 127

旅費交通費 95 95

交際費 25 25

消耗品費 694 694

燃料費 32 32

印刷製本費 81 81

修繕費 29 29

食糧費 19 19

通信運搬費 76 76

支払手数料 279 279

損害保険料 19 19

支払委託費 409 409

賃借料 156 156

支払負担金 171 171

租税公課 2,596 2,596

減価償却費 35 35

経常費用計 223,759 0 430,319 38 937,791 2,300 1,594,207 31,096 1,625,303

当期経常増減額 △ 1,499 0 △ 1,335 △ 37 △ 3,074 907 △ 5,038 △ 360 △ 5,398

　２　経常外増減の部

(1)経常外収益

　 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 当期一般正味財産増減額 △ 1,499 0 △ 1,335 △ 37 △ 3,074 907 △ 5,038 △ 360 △ 5,398

　　　　一般正味財産期首残高 430,184

一般正味財産期末残高 424,786

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 　 　 　 　 　 　 　 　 0

　指定正味財産期首残高 　 　 　 　 　　 　 　 　 10,000

指定正味財産期末残高 　 　 　 　 　 　 　 　 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 434,786

収支予算書に係る注記

資金調達及び設備投資の見込み

１　資金調達の見込み

　(1)　永田春水賞受賞事業のため、特定資産の一部取崩を予定している。

　　 　美術振興準備特定資産

　(２)　会計システム更新のため、特定資産の一部取崩を予定している。

　　 　減価償却引当資産

２　設備投資の見込み

　(1)　会計システムの更新に関するもの

　　 　会計システムの製品サポート及び保守終了に伴い、会計システム更新を予定している。

50千円

1,529千円

1,529千円

－2－



(単位：千円）

公２ 公３ 公４ 公５

水戸生涯学習
センター

鹿行生涯学習
センター

公１計 － 歴史館 美術振興事業
埋蔵文化財

発掘調査事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1

特定資産運用益 0 0 0 0 0 1 0 6 7 0 7

退職給付引当資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1

補償補填等特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 2

減価償却引当資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 2

埋蔵文化財事業準備特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1

美術振興準備特定資産受取利息 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1

事業収益 89,414 132,736 222,150 0 428,078 0 934,702 2,300 1,587,230 30,736 1,617,966

受取指定管理料 86,694 125,004 211,698 0 352,345 0 0 0 564,043 30,736 594,779

受取委託料 0 0 0 0 52,408 0 934,702 2,300 989,410 0 989,410

受取利用料金 1,520 7,000 8,520 0 10,885 0 0 0 19,405 0 19,405

生涯学習センター運営収益 1,200 732 1,932 0 0 0 0 0 1,932 0 1,932

青少年教育施設運営収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

歴史館運営収益 0 0 0 0 12,440 0 0 0 12,440 0 12,440

　雑収益 10 100 110 0 906 0 15 900 1,931 0 1,931

受取利息 0 0 0 0 0 0 5 0 5 0 5

雑収益 10 100 110 0 906 0 10 900 1,926 0 1,926

助成金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 89,424 132,836 222,260 0 428,984 1 934,717 3,207 1,589,169 30,736 1,619,905

(2)経常費用

事業費 90,189 133,570 223,759 0 430,319 38 937,791 2,300 1,594,207 0 1,594,207

役員報酬 931 931 1,862 0 1,860 15 7,182 0 10,919 0 10,919

給料手当 19,479 16,095 35,574 0 91,296 11 189,550 0 316,431 0 316,431

報酬 21,107 19,174 40,281 0 66,503 3 7,166 0 113,953 0 113,953

法定福利費 14,347 11,433 25,780 0 40,294 4 42,297 0 108,375 0 108,375

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 2,300 2,300 0 2,300

賃金 0 3,504 3,504 0 1,966 0 362,742 0 368,212 0 368,212

報償 6,189 3,548 9,737 0 1,897 0 3,099 0 14,733 0 14,733

旅費交通費 449 952 1,401 0 2,136 0 5,562 0 9,099 0 9,099

交際費 8 7 15 0 37 0 0 0 52 0 52

消耗品費 1,194 2,469 3,663 0 6,240 2 21,059 0 30,964 0 30,964

燃料費 109 3,314 3,423 0 165 0 6,230 0 9,818 0 9,818

印刷製本費 2,239 893 3,132 0 12,668 0 18,860 0 34,660 0 34,660

光熱水料費 3,441 15,507 18,948 0 41,345 0 1,339 0 61,632 0 61,632

修繕費 1,009 1,208 2,217 0 8,591 0 3,333 0 14,141 0 14,141

食糧費 118 398 516 0 410 0 47 0 973 0 973

通信運搬費 1,996 668 2,664 0 1,701 0 3,847 0 8,212 0 8,212

広報費 487 0 487 0 1,378 0 0 0 1,865 0 1,865

支払手数料 1,592 1,542 3,134 0 25,731 0 5,677 0 34,542 0 34,542

筆耕翻訳料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

損害保険料 291 250 541 0 348 0 487 0 1,376 0 1,376

支払委託費 6,095 45,123 51,218 0 95,050 1 19,127 0 165,396 0 165,396

賃借料 403 1,436 1,839 0 2,262 0 85,657 0 89,758 0 89,758

工事請負費 0 0 0 0 0 0 90,444 0 90,444 0 90,444

原材料費 0 0 0 0 6,278 0 0 0 6,278 0 6,278

消耗備品費 0 0 0 0 1,547 0 1,500 0 3,047 0 3,047

支払負担金 2,907 93 3,000 0 582 0 299 0 3,881 0 3,881

補償・賠償金 25 40 65 0 0 0 500 0 565 0 565

租税公課 5,703 4,929 10,632 0 19,622 2 58,674 0 88,930 0 88,930

減価償却費 70 56 126 0 412 0 3,113 0 3,651 0 3,651

収　　支　　予　　算　　内　　訳　　表
令和６年４月１日　から　令和７年３月31日まで

公益目的事業会計

科     目
公１

共通
公益目的
事業計

法人会計 合計
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公２ 公３ 公４ 公５

水戸生涯学習
センター

鹿行生涯学習
センター

公１計 － 歴史館 美術振興事業
埋蔵文化財

発掘調査事業

公益目的事業会計

科     目
公１

共通
公益目的
事業計

法人会計 合計

管理費 31,096 31,096

役員報酬 3,966 3,966

給料手当 15,226 15,226

報酬 1,575 1,575

法定福利費 5,486 5,486

報償 127 127

旅費交通費 95 95

交際費 25 25

消耗品費 694 694

燃料費 32 32

印刷製本費 81 81

修繕費 29 29

食糧費 19 19

通信運搬費 76 76

支払手数料 279 279

損害保険料 19 19

支払委託費 409 409

賃借料 156 156

支払負担金 171 171

租税公課 2,596 2,596

減価償却費 35 35

経常費用計 90,189 133,570 223,759 0 430,319 38 937,791 2,300 1,594,207 31,096 1,625,303

当期経常増減額 △ 765 △ 734 △ 1,499 0 △ 1,335 △ 37 △ 3,074 907 △ 5,038 △ 360 △ 5,398

　２　経常外増減の部

(1)経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 765 △ 734 △ 1,499 0 △ 1,335 △ 37 △ 3,074 907 △ 5,038 △ 360 △ 5,398

　　　　一般正味財産期首残高 430,184

一般正味財産期末残高 424,786

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0

　指定正味財産期首残高 　 　 　 　 　 　 　　 　 　 　 10,000

指定正味財産期末残高 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 434,786
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